
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422  73Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

no referido municipio, bem como desenvolver ações detrminadas pela DTO 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Br-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Frederico Costa Lins 57176371/2
Charles Santos e Cunha 54191524/2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Leidyane Marques Machado 57200238/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1670/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000085;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Marituba no período de 12/06 à 25/06/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no re-
ferido município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 
ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 
– SRPRF-PA. Com pernoite.

nome matricula
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Daniel figueiredo guerreiro 57198721/1
Willy de souza pena 57198712/1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1680/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000074;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 29/05 à 23/06/2023, 
a fim de solicitar a disponibilização de diárias para a demanda de atendi-
mento de veículos para a Ciretran do referido municipio.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1686/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000092;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Acará no período de 13/06 à 26/06/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, e acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a 
pesagem de veículos de carga na balança localizada no Município do Acará 
na Rod. PA 155 (perna sul), bem como cumprir cronograma de ações esta-
belecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Normando Queiroz Borges 57194381/2

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1689/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000089;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 13/06 a 26/06/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to no referido município em cumprimento a cronograma de ações determi-
nadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1691/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/0000120;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Abaetetuba no período de 04/06 a 24/06/2023, o desloca-
mento inicia no domingo (04/06/2023) e finaliza no sábado (24/06/2023), 
considerando que a servidora necessita iniciar o atendimento pela segun-
da-feira (05/06/2023) pela manhã e cumprir o horário até o final do expe-
diente na sexta-feira (23/06/2023.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1694/2023-DAF/cgp, de 25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/0000102;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 05/06 a 20/06/2023, para 
atendimento de secretaria da CRT.

nome matricula
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1695/2023-DAF/cgp, de 26/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2107875;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o municipio de Monte Alegre no período de 21 à 24/05/2023, a fim de 
realizar vistorias de veículos no referido municipio.

nome matricula

David Furtado Fernandes 5857430/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1696/2023-DAF/cgp, de 26/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2107777;
R E S O L V E:


